
p'.Mlj DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°027 1 FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 201 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - EditalN° 2018.01.30.P 
- Tipo: Menor Preço por Item. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante por inte io 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 26 de Fevereiro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço, [a 
registro de preços visando a aquisição de água adicionada de sais, em botijão de 20 1, com tampa de pressão, lacre e retomável, para atender as necessid e 
das secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Ivete Alcantara, N° 120, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do 
Amarante - CE, 06 de Fevereiro de 2018. Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 006120181PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 23/02/2018 às 09:00h, estará realizando licitaçãó na Modalidade Pregão Presencial N°006/2018/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Aquisição de lanches e refeições das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido 
na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através 
dos sites www.tce.ce.gov.br/licitaçôes/  e www.novooriente.ce.gov.br . Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 06 de Fevereiro de 
2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação de Lavras da Mangabeira-
CE, vem tornar público sobre errat.t no Processo Pregão Presencial n° 2018.01.25.01, cujo objeto é contratação para prestação de serviços de som volante e 
animação de eventos, destinado as Jiversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira-CE, vem justificar por meio de Errata que onde lê-se: "09 de 
Fevereiro de 2018, às 09h00min", leia-se: "09 de Fevereiro de 2018, às 1 2h00min". Maiores informações na sede da Prefeitura, Rua Monsenhor Meceno, N° 
78, Centro, Lavras da Mangabeira. Lavras da Mangabeira-CE, 07 de Fevereiro de 2018. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do 
Pregão Eletrônico N° 00412018-PE, cujo objeto é a Aquisição de Kit's Pedagógicos para atender a demanda de alunos e professores de creche e pré-es-
cola do Município de Paramoti-( E, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br , com início do Acolhimento das Propostas: 07/02/2018, às 17h00, fim do Aco-
lhimento das Propostas: 21/0212018, às 08h30; Data de Abertura das Propostas: 2110212018, às 08h35; Início da Sessão de Disputa de Preços: 21/02/2018, 
às 10h30, horário de Brasília. O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br ; www.bbmnet.com.br; http:// 
www.parainoti.ce.gov.br/licitacao.;)hp . Paramoti-CE, 06/02/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

do 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 0602.01-2018-GAB. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 21 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Lici-
tação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: Objeto: contratação de serviços 
de assessoria e consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas junto ao Município de Ibicuitinga. Modalidade: 
Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 06 de fevereiro de 2018. José Wilker Darly da Silva Góes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.01.30.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 23 de fevereiro de 2018 
às 08h00min (horário de Brasília/D1 7), que tem como objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal para suprir as 
necessidades do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme teimo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à 
Comissão de 08h00 às 12h00min, :;ito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 06.02.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Am.irante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N° 2018.01.30.001 cujo objeto é: Execução dos serviços de construção e recuperação de poços em diversas Localidades e 
Distritos em São Gonçalo do Ama rante- CE, que realizar-se-á no dia 14 de Março de 2018 às 10:00 hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 06 de fevereiro de 
2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.02.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de medicamentos, éticos, genéricos e similares do Catálogo da ABC FARMA que não constam no Programa de Pactuação 
Integrada (PPI) da Atenção Básica, junto a Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 22 de Fevereiro de 2018 (22102/2018), 
às 09:00hs. Referido Edital podei  ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia. n° 40-Centro-Orós/CE, comunica 
aos interessados que no dia 22 de fevereiro de 2018, às 08:00:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.02.06.01, objeto: 
contratação da prestação de serviço de confecção de 01 (uma) estátua de bronze fundido medindo 1,55m comn.pedestal de 8 cm, mais urna placa em bronze 
laminado, conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 07:30 às 11:30h. Orós/CE, 06 de fevereiro de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura llunicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 20 de fevereiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0512018-SEAG, cujo objeto 
é a aquisição de baterias, fluidos, graxas, lubrificantes, pneus e recapagens para as secretarias municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação nos sues: www.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios,  www.vicosa.ee.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 1 7:OOhs. no endereço Rua José Siqueira, no 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 06 de fevereiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 2' de fevereiro de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 06/2018-SEAG, cujo objeto 
é a Contratação de serviço de recarga de cartuehos/toners e manutenção preventiva e corretiva de impressoras, copiadora, duplicadoras e plotter. O edital 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 06 de fevereiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 21/C212018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018020602-ADM, com o objeto: aquisição de material de limpeza e higienização para manutenção das atividades das 
Secretarias, para o exercício de 2018, maiores informações te!. 88 3576-1305 e o Edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação e no site: 
www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 06 de Fevereiro de 2018, Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro. 

[I 
1 FSC 

MISTO 
Pffd 

1FSÇ0120031 


